
                         

 

Tisková zpráva, 3. 10. 2022 

 

Troubský výzkum na Noci vědců 

Děti i dospělí fascinováni světem vědy 

Školní rok už je v plném proudu, avšak vědění není nikdy dost. A tak se v pátek 30. 9. 2022 v odpoledních 

až večerních hodinách, na více jak 100 místech po celé České republice, konala celorepubliková vědecko-

popularizační akce „Noc vědců“. Motto letošního ročníku bylo: „Všemi smysly“.  

Stánek Výzkumného ústavu pícninářského, spol. s r.o. a Zemědělského výzkumu, spol. s r.o. z Troubska bylo 

možné navštívit v Národním zemědělském muzeu, s. p. o. v Praze. Návštěvníci si mohli vyzkoušet, jak 

vnímáme rostliny „všemi smysly“. Byly připraveny nevšední kvízy, jak pro děti, tak pro dospělé. Ani tentokrát 

nechyběli diváky velmi oblíbení čmeláci, na které se po celou výstavní dobu stála dlouhá fronta.  

Přesto, že se ve stejnou dobu konalo v Praze 15 podobných akcí, návštěvnost byl velká. Mezi návštěvníky 

bylo možné spatřit batolata i seniory. Vědečtí pracovníci celý večer odpovídali na zvídavé dotazy dětí i 

dospělých. Zájem o vystavované byl obrovský – ani po desáté hodině večerní zájem některých návštěvníků 

nepolevoval.  

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806  

 

 

 

 

 

mailto:hutyrova@vupt.cz

